
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа им. Привалова И.М. с. Алмазово 

 Балашовского района Саратовской области» 

 
 

 

П Р И К А З 

№ 60                                                                           от 30.08.2016 г. 

 

О проведении месячника гражданской защиты  

 

      В целях развития и совершенствования форм организаторской работы, обучения 

учащихся действиям в условиях ЧС и пропаганды знаний в области гражданской 

обороны,  во исполнение «Плана основных мероприятий управления образования 

администрации Балашовского муниципального района в области ГО, предупреждения 

и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2015 год», на основании приказа управления образования 

администрации БМР от  23.08.2016 г. № 410 «О проведении месячника гражданской 

защиты в общеобразовательных учреждениях Балашовского района»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 5 сентября  по 5 октября 2015 года месячник гражданской защиты. 

 -практическую отработку действий учащихся и персонала по сигналам: пожар в 

школе, разлив ртути, выброс аммиака, теракт, эвакуация в безопасное место; 

/Сдать в методический кабинет управления образования Акт о проведении 

тренировки по эвакуации, установленного образца/ 

― проведение викторин, конкурсов, олимпиад, соревнований по тематике ОБЖ,  ГО 

и ЧС и программе «Школа безопасности»; 

― разработку, размножение и раздачу работникам и учащимся школ памятки по 

правилам поведения и действиям в чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера; 

2. До 7 октября 2015 г. представить в управление образования в методический 

кабинет  отчеты и фото.   

3.    4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МОУ ООШ 

 им. Привалова И.М. с. Алмазово                                 Н.Х. Байзакова  
 


